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Protokół nr XIII/2019 

z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia 2019r. 

w godzinach od 10
00

-12
05 

w sali
 
widowiskowej Domu Kultury w Kroczycach 

 

 

Obrady XIII sesji Rady Gminy Kroczyce otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce  Pan Krzysztof Janikowski.  

Protokołowała – Agnieszka Stolarska 

Radnych wg listy obecności -  14 (Załącznik nr 1).  

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik                       

Nr 2 oraz  osoby z Urzędu Gminy i osoby zaproszone zgodnie  z listą obecności stanowiącą Załącznik                         

Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych.  

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

miejscowości Siedliszowice w Gminie Kroczyce. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kroczyce. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                    

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kroczyce. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 151/XVI/2004 Rady Gminy Kroczyce z dnia                 

26 października 2004r.  w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

na terenie Gminy Kroczyce. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej jednostki paliwa w Gminie Kroczyce,                          

w roku szkolnym 2019/2020. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kroczyce na 2020 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Kroczyce  na 2020 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2019r. 
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15. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Kroczyce projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok wraz z uzasadnieniem  i materiałami 

informacyjnymi, o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2037 

oraz opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej                      

na 2020 rok Gminy Kroczyce.   

16. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kroczyce na 2020 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce               

na lata 2020-2037. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego 

Zakładu Budżetowego w Kroczycach na 2020 rok. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat  dla wybranych taryfowych odbiorców usług  w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zamknięcie obrad XIII sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

 

Ad.1 

Przewodniczący RG Kroczyce  otworzył obrady XIII sesji Rady Gminy Kroczyce                           

słowami: „Otwieram XIII sesję Rady Gminy Kroczyce”. Powitał wszystkich zebranych  i stwierdził,                      

że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się  14 radnych co daje podstawę do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

   

Ad. 2 

Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr XII/2019 z dnia 25 listopada 

2019r. Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby wnieść uwagi do niniejszego protokołu? Uwag nie 

zgłoszono. W związku z powyższym dokonano głosowania w sprawie przyjęcia przedmiotowego 

protokołu. Protokół nr XII/2019 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada 2019r. został przyjęty 

jednogłośnie tj. 14 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik             

nr 4 do niniejszego protokołu 

 

Ad. 3 

W kolejnym punkcie Pan Krzysztof Janikowski odczytał porządek obrad  XIII sesji Rady Gminy 

Kroczyce zwołanej na dzień 18 grudnia 2019r.  

Ad. 4  

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Kroczyce, która odbyła 

się 25 listopada 2019r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły żadne interpelacje  ani zapytania 

radnych. 
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Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy: 

1. w dniu 25.11.2019r. nastąpiło otwarcie ofert na zamówienie publiczne związane                                   

z „Przebudową/modernizacją drogi w miejscowości Lgotka”. Wpłynęło 5 ofert. Najtańszą ofertą  

za kwotę 230.799,33 zł była oferta złożona przez firmę PPUHD „URBIT” Lgota Murowana. 

Najdroższą ofertą za kwotę 406.661,37 zł była oferta Centrum Budowy Dróg Śląsk z Rudy 

Śląskiej. Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone z Urzędem Marszałkowskim. Zakończeniu 

dobiega również rozliczenie zadania „Przebudowa drogi Gołuchowice - Siemięrzyce Wrzoski”,  

2. w dniu 26.11.2019r. odbyło się spotkanie w Urzędzie Skarbowym i Zakładzie Ubezpieczeń 

Społecznych w Zawierciu w sprawie nadania numeru NIP dla przejętej przez Gminę Kroczyce  

Szkoły Podstawowej w Dzibicach. Po otrzymaniu numeru NIP koniecznym będzie dokonanie 

następnych czynności takich jak otwarcie konta bankowego, zatrudnienie pracowników itp., 

3. następnie dnia 29.11.2019r. odbyło się XXIV posiedzenie Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku w OW Orle Gniazdo na Hucisku,  

4. w dniu 02.12.2019r. otrzymaliśmy kwotę 4.764,00 zł  (wnioskowaliśmy o 33.000,00 zł)                      

ze środków rezerwy oświatowej subwencji ogólnej. Jest to kwota na dofinansowanie kosztów 

związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli, 

5. został ogłoszony przetarg na budowę kanalizacji II etap. Termin składania ofert upływa 31 stycznia 

2020r., 

6. w dniu  14.12.2019r. odbyło się posiedzenie  Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Tematem posiedzenia były sprawy bieżące oraz plany na rok 2020 (m.in. ustalenie 

harmonogramu posiedzeń, zakupy dla OSP itp.), 

7. nastąpiła istotna zmiana w harmonogramie wywozu śmieci na rok 2020. Wywóz odpadów z dnia     

4 stycznia 2020r. został przeniesiony na dzień 28 grudnia 2019r. Zmiana dotyczy miejscowości, 

które są obsługiwane w pierwszą sobotę miesiąca. Pan Wójt zwrócił się z prośbą do radnych                

i sołtysów powyższych miejscowości o poinformowanie mieszkańców o niniejszej zmianie                      

i o rozwieszenie plakatów informujących mieszkańców o zaistniałej sytuacji,   

8. odbyło się spotkanie w sprawie odbioru osadu z oczyszczalni ścieków. W najbliższym czasie 

zostanie podpisana umowa z firmą na odbiór osadu, 

9. dnia 17.12.2019r. odbyło się spotkanie z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej w Dzibicach, 

które dotyczyło funkcjonowania szkoły z dniem 1 stycznia 2020r.  po przejęciu jej przez Gminę 

Kroczyce, 

10. budowa kanalizacji sanitarnej III-IV etap. Kończą się prace budowlane przy kanalizacji. Pojawił 

się problem z odwiertami pod studnie depresyjne na ul. Wyzwolenia. Z uwagi na uszkodzenie 

części sprzętu służącego do odwiertu prace zostaną wznowione po nowym roku, 

11. na zakończenie informacji Pan Wójt zaprosił wszystkich na koncert noworoczny który odbędzie       

się 6 stycznia 2020r. o godz. 17
00

 na hali sportowej w Kroczycach.   

Pan Wójt podziękował za uwagę.  
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Ad. 6 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru miejscowości Siedliszowice w Gminie Kroczyce. 

Przewodniczący RG  Kroczyce poprosił Pana Piotra Łapetę przedstawiciela firmy mPlan z Gliwic 

o przedstawienie projektu uchwały.  

 Szanowni Państwo projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

miejscowości Siedliszowice w Gminie Kroczyce stanowi realizację uchwały nr 223/XXXI/2017 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru miejscowości Siedliszowice w Gminie Kroczyce.                   

Po podjęciu przedmiotowej uchwały zamieszczono stosowne ogłoszenie w lokalnej prasie, obwieszczenie 

na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej, wyznaczając termin składania wniosków na dzień                   

18 grudnia 2017r. Pisemnie poinformowano właściwe instytucje i organy do uzgadniania i opiniowania 

projektu planu niniejszej uchwały, dołączając do pisma załączniki graficzne określające granice 

opracowania. Po upływie wyznaczonego terminu składania wniosków Wójt Gminy Kroczyce rozpatrzył 

wnioski złożone do projektu planu. Projekt planu został opracowany zgodnie z ustaleniami Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kroczyce uchwalonego dnia                

19 czerwca 2017r. uchwałą Nr 212/XXIX/2017 Rady Gminy Kroczyce. Do projektu planu została 

opracowana prognoza oddziaływania na środowisko oraz prognoza skutków finansowych. Projekt planu 

uzyskał wszystkie wymagane uzgodnienia i opinie.  Do projektu planu wyłożonego do publicznego wglądu 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko i uzasadnieniem w dniach od 28.05.2019r. do 27.06.2019r., 

w określonym terminie składania uwag do dnia 12.07.2019r., wpłynęła jedna uwaga. Dotyczyła ona 

wniesienia sprzeciwu mieszkańców miejscowości Siedliszowice w zakresie powstania w przedmiotowej 

miejscowości terenów przemysłowych w obrębie zabudowy mieszkalnej i zagrodowej.  Wójt Gminy 

Kroczyce po rozpatrzeniu wniesionej uwagi postanowił częściowo ją uwzględnić, a częściowo jej nie 

uwzględniać. Częściowe uwzględnienie uwagi dotyczyło wprowadzenia większych ograniczeń                      

dla działalności produkcyjnej i usługowej w terenie 1P2. Uwagi nie uwzględniono natomiast częściowo            

w zakresie rezygnacji z przeznaczenia obszaru stanowiącego przedmiot pod zabudowę techniczno-

produkcyjną. Ze względu na istniejące zainwestowanie pozostawiono na przedmiotowym terenie 

przeznaczenie pod zabudowę techniczno-produkcyjną, ale z wprowadzeniem ograniczeń, aby zabudowa          

ta nie była uciążliwa dla sąsiednich terenów. Do projektu planu wprowadzono stosowne korekty 

wynikające  z częściowego uwzględnienia uwagi, po czym wystąpiono w niezbędnym zakresie                         

o uzgodnienia i opinie dotyczące skorygowanego projektu planu, a następnie wyłożono go ponownie                

do publicznego wglądu. Ponownie zamieszczono stosowne ogłoszenie w lokalnej prasie, na tablicy 

ogłoszeń oraz BIP Urzędu Gminy Kroczyce. Do projektu planu wyłożonego ponownie do publicznego 

wglądu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko i uzasadnieniem w dniach od 24.09.2019r.                  

do 23.10.2019r. nie wpłynęły żadne uwagi . Termin składania uwag upłynął dnia 07.11.2019r. 

 W tym miejscu głos zabrał Pan Krzysztof Janikowski i poinformował Radę o konieczności 

przegłosowania Załącznika Nr 2 do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
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przestrzennego dla obszaru miejscowości Siedliszowice w Gminie Kroczyce dotyczącego rozstrzygnięcia 

Rady Gminy Kroczyce o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu. Po rozpatrzeniu niniejszej uwagi 

Rada Gminy Kroczyce postanawia jej nie uwzględniać w takim zakresie, w jakim nie została uwzględniona 

w rozstrzygnięciu Wójta Gminy Kroczyce, podtrzymując tym samym rozstrzygnięcie Wójta Gminy 

Kroczyce w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu. W związku z powyższym „ZA” 

podtrzymaniem rozstrzygnięcia głosowało 14 radnych, co potwierdza wykaz imienny z głosowania 

stanowiący Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.             

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały?  

Pytanie zadał Sołtys miejscowości Siedliszowice Pan Jarosław Zarębski. Dotyczyło ono możliwości 

poszerzenia  drogi dojazdowej do pól w obrębie tzw. „Sadzonek” oraz budynków objętych ochroną 

zabytków.  

Odpowiedzi na pytania udzielił Pan Piotr Łapeta. W odniesieniu do pierwszego z nich Pan Piotr Łapeta 

poinformował, że w przypadku dróg zaliczonych do dróg publicznych lub tych na terenach budowlanych 

podtrzymano ustalenia dotychczas obowiązującego planu. Wszędzie tam gdzie poszerzenie dróg było 

konieczne otrzymaliśmy promesę ich poszerzenia do parametrów określonych w odrębnych przepisach. 

Natomiast drogi dojazdowe do pól nie podlegają regulacjom planu. W zakresie obiektów objętych ochroną 

konserwatorską prowadzona była korespondencja z konserwatorem zabytków i potwierdzono,                          

że dokumenty dotyczące obiektu uważanego za nieistniejący zostały odnalezione. W toku prac 

planistycznych ciężko było je odszukać. Jednak dokumenty dot. przedmiotowego obiektu odnaleziono                   

w dokumentach archiwalnych ewidencji zabytków prowadzonej przez Gminę Kroczyce. Budynek  ten jest 

przebudowany- posiada zupełnie inną elewację i nie posiada numeru porządkowego. Pan Piotr Łapeta 

nadmienił również, że posiada fotografie niniejszego budynku. 

Po udzieleniu odpowiedzi Pan Krzysztof Janikowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Kroczyce Pana Zbigniewa Białego o odczytanie pełnej treści uchwały. 

Uchwała Nr 90/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru miejscowości Siedliszowice w Gminie Kroczyce 

została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący 

Załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym było 

podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kroczyce. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Miśta – pracownik merytoryczny UG Kroczyce. 
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Szanowni Państwo projekt niniejszej uchwały wprowadza zmiany do obowiązującego Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku w gminach na terenie Gminy Kroczyce. Zmiany te są podyktowane 

nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z powyższym,  Gminy 

zobowiązane są dostosować swoje  Regulaminy do wprowadzonych zmian w terminie jednego roku.  

Termin ten upływa 6 września 2020r. Regulamin jest aktem prawa miejscowego. W zakresie niniejszego 

projektu Regulaminu przeprowadzono konsultacje społeczne. Uwag nie wniesiono. Został on również 

pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Z uwagi                       

na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.    

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 91/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia  2019r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kroczyce została podjęta 

jednogłośnie tj. 14 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie  uchwały w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Projekt uchwały omówiła Pani Katarzyna Miśta.  

Szanowni Państwo zgodnie z brzmieniem przepisu art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy Kroczyce obowiązana jest określić w drodze 

uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów                

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Zmiany zapisów szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych przyjętego uchwałą nr 42/VI/2015 Rady Gminy Kroczyce z dnia 8 maja 2015r. 

spowodowane są zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 

ustaw. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług określa w szczególności ilość odpadów 

komunalnych, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  oraz sposób 

świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W projekcie niniejszej 

uchwały określono częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, 

uwzględniając postanowienia przyjęte w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kroczyce. Omawiany projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 
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Inspektora Sanitarnego w Zawierciu. Przeprowadzono również konsultacje społeczne. We wskazanym 

terminie konsultacji nie zostały wniesione żadne uwagi do niniejszego projektu. 

Pani Katarzyna Miśta podziękowała za uwagę. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 92/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia  2019r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta 

jednogłośnie tj. 14 głosami „za” co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 8 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy            

w miejscowości Kroczyce. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił Panią Paulinę Miśta o zreferowanie projektu 

uchwały.    

Szanowni Państwo projekt niniejszej uchwały podyktowany jest wnioskiem mieszkańca gminy 

Kroczyce, który wybudował dom jednorodzinny przy działce nr 367/1 stanowiącej drogę wewnętrzną         

w gminie Kroczyce. Nadanie nazwy ulicy jest konieczne w celu nadania adresu porządkowego                      

oraz zameldowania się mieszkańców na przedmiotowej nieruchomości. W związku z tym, że sąsiednia 

ulica nosi nazwę „Ptasia” proponujemy w celu zachowania ciągłości nazewnictwa, nadać nazwę niniejszej 

ulicy również pochodzącej od nazw ptaków np. Gołębia, Bażantów, Przepiórcza, Skowronków?  Następnie 

zwracając się do radnych Pani Paulina Miśta zapytała czy są jakieś inne propozycje z ich strony? 

Zaproponowano nazwę „Sikorki”. Ostatecznie jednak przyjęto nazwę „Skowronków”. 

Pani Paulina Miśta podziękowała za uwagę.   

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 93/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia  2019r. w sprawie  nadania 

nazwy ulicy w miejscowości Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za” co potwierdza 

wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 10 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały                    

Nr 151/XVI/2004 Rady Gminy Kroczyce z dnia 26 października 2004r.  w sprawie wysokości stawek opłat 

za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Kroczyce. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił Panią Paulinę Miśta o zreferowanie niniejszego 

projektu uchwały. 

Szanowni Państwo podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest koniecznością dostosowania 

obowiązującej tabeli wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów               

i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.  Regulacje zawarte w ustawie o drogach publicznych 

wprowadziły konieczność obniżenia maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w terminie                     

3 miesięcy od dnia wejścia w życie tych zmian. Mając na uwadze rzetelność dostosowania aktu prawa 

miejscowego w terminie do 25 stycznia 2020r. koniecznym jest podjęcie przedmiotowej uchwały 

dostosowującej nasze stawki. 

Pani Paulina Miśta zakończyła omawianie przedmiotowego projektu uchwały.   

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 94/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia  2019r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr 151/XVI/2004 Rady Gminy Kroczyce z dnia 26 października 2004r.  w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Kroczyce. 

 została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący 

Załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym było 

podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej jednostki paliwa w Gminie Kroczyce, w roku szkolnym 

2019/2020. 

Pan Krzysztof Janikowski poprosił Panią Katarzynę Wnuk-Pytlarską –pracownika merytorycznego 

UG Kroczyce o przedstawienie projektu uchwały.  

Szanowni Państwo 3 grudnia 2019r. weszły w życie nowe przepisy w sprawie zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół. Zgodnie z wprowadzonymi zmianami średnią cenę 

jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny określa Rada Gminy w drodze uchwały uwzględniając 

ceny jednostki paliwa w gminie. Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa  w gminie na rok szkolny 

2019/2020 przyjęto średnie ceny paliw: LPG, oleju napędowego i benzyny. Średnią cenę paliwa wyliczono 

ze średnich cen benzyny: Pb95 i Pb98. Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym. Uwag 

nie wniesiono. Mając na uwadze powyższe koniecznym jest podjęcie przedmiotowej uchwały na rok 

szkolny 2019/2020. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania                           

do omówionego projektu uchwały? Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Zbigniew Biały 

zapytał czy w naszej gminie są rodzice, którzy korzystają ze zwrotu takich kosztów? Pani Katarzyna 

Wnuk-Pytlarska poinformowała, że tak, są tacy rodzice. W naszej gminie są to 4 rodziny. Więcej pytań nie 

było. Wobec powyższego Pan Zbigniew Biały odczytał pełną treść uchwały. 

Uchwała Nr 95/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia  2019r. w sprawie 

określenia średniej jednostki paliwa w Gminie Kroczyce, w roku szkolnym 2019/2020 została podjęta 

jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 11 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12  

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Kroczyce na 2020 rok. 

Projekt uchwały został omówiony przez Pana Zbigniewa Welon – pracownika merytorycznego UG 

Kroczyce.  

Szanowni Państwo celem Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z nadużywania napojów alkoholowych, używania substancji  psychoaktywnych                       

oraz uzależnienia od nikotyny, poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców naszej 

Gminy oraz prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych i edukacyjnych. W roku 2020 cele           

i zadania Programu będą kontynuacją działań podjętych w latach poprzednich. W programie uwzględnia 

się cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych                                   

oraz przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. Umieszczenie zadań 

wynikających z odrębnych ustaw w jednym Programie wynika przede wszystkim z faktu, że do większości 

z nich można zaproponować zbieżne działania profilaktyczne, nierzadko tożsame oraz to, że zadania                 

do realizacji wynikające z tych ustaw mogą być finansowane z tych samych środków.    

Pan Zbigniew Welon podziękował za uwagę.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania                           

do omówionego projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 96/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia  2019r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Kroczyce na 2020 rok została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”,                

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

 



10 
 

Ad. 13 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

Komisji Rady Gminy Kroczyce  na 2020 rok. 

Pan Krzysztof Janikowski poinformował wszystkich, że zgodnie z obowiązującym planem pracy  

w miesiącu grudniu wszystkie Komisje Rady Gminy Kroczyce opracowały  swoje plany pracy na rok 2020. 

Każda z przedmiotowych Komisji zrealizowała również obowiązek wynikający z art. 21 ust. 3 ustawy                

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym,  tj. przedłożyła  Radzie Gminy swoje plany pracy               

oraz sprawozdania z działalności za rok 2019. Wśród przesłanych materiałów sesyjnych znajdowały                

się  plany pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy Kroczyce na 2020 rok, z którymi mieliście Państwo 

możliwość zapoznania się. Czy ktoś ma jakieś pytania  bądź uwagi do przesłanych materiałów? Uwag nie 

zgłoszono. W związku  z powyższym Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił o odczytanie  pełnej 

treści uchwały Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kroczyce Pana Zbigniewa Biały. 

Uchwała Nr 97/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia  2019r. w sprawie zatwierdzenia 

planów pracy Komisji Rady Gminy Kroczyce na 2020 rok  została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami 

„za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy 

Kroczyce na 2019r. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce  poprosił Panią Skarbnik Gminy Kroczyce                                   

o przedstawienie projektu uchwały.  

Szanowni Państwo w projekcie niniejszej uchwały nie dokonujemy żadnych zmian, które 

skutkowałyby korektami planowanego wyniku finansowego. Zmiany polegają na tym, że zarówno kwoty 

dochodów jak i wydatków bieżących -  koordynujemy, zmniejszamy pozycje o kwotę 1.576.000,00 zł.                

Są to wartości dotyczące  podatku VAT, który w tym roku wydatkowaliśmy płacąc faktury za roboty 

budowlane przy budowie kanalizacji  i jednocześnie ten VAT zasilił nam rachunek bankowy. Stąd też taka 

zmiana jest konieczna aby doprowadzić do czystości sytuacji budżetowej . Są to środki, które już zostały 

zaksięgowane i zwrócone.  Aktualnie oczekujemy na kolejne zwroty (zwrot za miesiąc wrzesień), jak 

również liczymy na to, że jeszcze w tym roku na rachunek bankowy Gminy Kroczyce wpłynie kwota 

VAT-u wynikająca z deklaracji za miesiąc październik.    

Pani Katarzyna Fabjańska-Góral podziękowała za uwagę.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 98/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia  2019r. w sprawie zmian                    

w budżecie Gminy Kroczyce na 2019 rok  została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”,                

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 15 

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej    

w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Kroczyce projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok 

wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2020-2037 oraz opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie 

uchwały budżetowej na 2020 rok Gminy Kroczyce.   

Powyższego dokonał Członek Komisji Rewizyjnej Pan Łukasz Pasierb, który odczytał  kolejno następujące 

uchwały: 

 Uchwała Nr 4200/VII/222/2019 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                         

w Katowicach z dnia 12 grudnia 2019r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Kroczyce projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok – opinia pozytywna, 

 Uchwała Nr 4200/VII/223/2019 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                

w Katowicach z dnia 12 grudnia 2019r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

przyjętego w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok Gminy Kroczyce – opinia pozytywna, 

 Uchwała Nr 4200/VII/224/2019 VII Składu Orzekającego Regionalnej izby Obrachunkowej               

w Katowicach z dnia 12 grudnia 2019r. w sprawie opinii  o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Kroczyce projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – opinia pozytywna. 

 

Ad. 16 

W związku z uzyskaniem pozytywnych opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach            

w zakresie projektu uchwały budżetowej na rok 2020 odczytano kolejny punkt porządku obrad, którym 

było podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kroczyce na 2020 rok. 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Kroczyce Pan Stefan Pantak.  

Szanowni Państwo w projekcie budżetu na 2020 rok przyjęliśmy następujące założenia: 

 nie podnosimy stawek podatkowych, 

 nie podnosimy opłat za wodę i ścieki, 

 zaplanowaliśmy środki na utrzymanie Szkoły Podstawowej w Dzibicach, 

 zaplanowaliśmy środki na realizację bardzo dużej inwestycji. 

Jak co roku dotacja dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach maleje, dlatego do ścieków           

z tego względu, że mamy drugą oczyszczalnię, a tym samym produkcja ścieków też jest większa, dopłaty 

jednostkowe są coraz mniejsze. Regionalna Izba Obrachunkowa dokonała kilka korekt w projekcie 

niniejszego budżetu: 

 w § 9 uzupełnia się zapis dot. szczególnych zasad  

 w § 10 pkt 3 Regionalna Izba Obrachunkowa sugeruje, aby zadanie inwestycyjne zamienić                

na wydatki majątkowe, 

 w § 11 pkt 2 ppkt „b” kwotę 1.406.586,00 zł zamienić na kwotę 1.790.266,00 zł, 
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 w tym samym paragrafie został dopisany punkt „c” w następującym brzmieniu: „na finansowanie 

wydatków na inwestycję pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce – etap 

II”, ujętą w ramach przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych  - 383.680,00 zł”. 

Proszę Państwa po stronie dochodów budżet Gminy Kroczyce na 2020 rok będzie wynosił 

35.953.664,00 zł z tego: 

1. dochody bieżące – 31.802.664,00 zł 

2. dochody majątkowe  - 4.151.000,00 zł. 

Ustalone wydatki budżetu Gminy Kroczyce na rok 2020 będą wynosiły 38.407.683,50 zł z tego: 

1. wydatki bieżące – kwota 30.558.500,50 zł, na które składają się: 

a. wydatki jednostek budżetowych – 18.528.500,00 zł, z tego: 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 10.455.938,00 zł, 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 8.072.562,00 zł 

b. dotacje na zadania bieżące – 2.511.840,50 zł, 

c. świadczenia na rzecz osób fizycznych – 9.341.07,00 zł, 

d. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych – 47.090,00 zł, 

e. wydatki na obsługę długu Gminy Kroczyce – 130.000,00 zł; 

2. wydatki majątkowe – 7.849.183,00 zł z tego:  

a. inwestycje i zakupy inwestycyjne – kwota 7.849.183,00 zł  (w tym na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy             

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, w części związanej z realizacją 

zadań jednostki samorządu terytorialnego – kwota 6.940.183,00 zł). 

Ustala się także kwotę planowanego deficytu budżetowego w wysokości 2.454.019,50 zł, a jako źródła 

jego finansowania wskazuje się następujące przychody: 

1. pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                 

w Katowicach zaciągniętą w 2019r. na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie 

Gminy Kroczyce- etap III i IV” – kwota 384.275,48 zł, 

2. planowaną do zaciągnięcia pożyczkę w Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska                   

i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej              

na terenie Gminy Kroczyce – etap II” – kwota 1.790.266,00 zł, 

3. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.           

o finansach publicznych – kwota 279.478,02 zł.   

Ustala się również przychody budżetu w kwocie 2.785.699,50 zł oraz rozchody budżetu  kwocie 

331.680,00 zł. 

W projekcie budżetu na rok 2020 planuje się także utworzyć: 

1. ogólną rezerwę budżetową w wysokości 200.000,00 zł, 

2. rezerwę celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 100.000,00 zł 
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3. oraz rezerwę celową na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne, których szczegółowy podział 

na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowywania budżetu 

Gminy Kroczyce w wysokości 300.000,00 zł. 

W następnej kolejności Wójt Gminy Kroczyce omówił dotacje na zadania bieżące i inwestycje planowane 

w wydatkach budżetu Gminy Kroczyce na 2020r., co prezentują poniższe tabele: 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie 
Dotacje na 

zadania 
bieżące 

Dotacje na 
inwestycje 

Dotacje dla jednostek należących do sektora finansów publicznych 1 091 540,50    100 000,00    

1. Dotacje celowe udzielane innym jednostkom samorządu terytorialnego: 32 000,00    100 000,00    

600   Transport i łącznośd 32 000,00    100 000,00    

  60004 Lokalny transport zbiorowy 32 000,00    0,00    

    
Dotacja celowa na dofinansowanie transportu zbiorowego organizowanego na terenie Gminy 
Kroczyce na podstawie porozumienia z Gminą Zawiercie 

32 000,00    0,00    

  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00    100 000,00    

    
Dotacja celowa dla Województwa Śląskiego na dofinansowanie kosztów budowy chodnika w 
Pradłach 

0,00    100 000,00    

2. Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury: 872 000,00    0,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 872 000,00    0,00    

  92109 Domy kultury i ośrodki kultury, świetlice i kluby 650 000,00    0,00    

    Dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Kroczycach 650 000,00    0,00    

  92116 Biblioteki 222 000,00    0,00    

    Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Kroczycach 222 000,00    0,00    

3. Dotacje przedmiotowe dla samorządowego zakładu budżetowego: 187 540,50    0,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 187 540,50    0,00    

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  187 540,50    0,00    

    

Dotacja przedmiotowa dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach - dopłata do 1 
m3 ścieków odprowadzanych przez gospodarstwa domowe (w wysokości 2,91 zł/m3 w I 
kwartale 2020r. przy planowanej ilości odprowadzonych ścieków wynoszącej 16.850 m3 i 
dopłata w wysokości 2,74 zł/m3 w okresie II-IV kwartał 2020r. przy planowanej ilości 
odprowadzanych ścieków wynoszącej 50.550 m3) 

187 540,50    0,00    

Dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych 1 420 300,00    0,00    

801   Oświata i wychowanie 1 359 300,00    0,00    

  80101 Szkoły podstawowe 612 700,00    0,00    

    
Dotacja podmiotowa dla Fundacji Ekologicznej Wychowanie i Sztuka ELEMENTARZ, 
prowadzącej Szkołę Podstawową w Siamoszycach 

612 700,00    0,00    

  80104 Przedszkola 495 200,00    0,00    

    
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. Fundacji 
Ekologicznej Wychowanie i Sztuka ELEMENTARZ, prowadzącej Niepubliczne Przedszkole w 
Siamoszycach oraz dla Niepublicznego Przedszkola "Bajkowa Kraina" w Przyłubsku 

495 200,00    0,00    

  80149 
Realizacja zadao wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałalch przedszkolnych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

120 400,00    0,00    

    
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. Fundacji 
Ekologicznej Wychowanie i Sztuka ELEMENTARZ, prowadzącej Niepubliczne Przedszkole w 
Siamoszycach 

120 400,00    0,00    

  80150 
Realizacja zadao wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach (…) 

131 000,00    0,00    

    
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. Fundacji 
Ekologicznej Wychowanie i Sztuka ELEMENTARZ, prowadzącej Szkołę Podstawową w 
Siamoszycach 

131 000,00    0,00    

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 11 000,00    0,00    

  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dzieca 11 000,00    0,00    
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Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. Fundacji 
Ekologicznej Wychowanie i Sztuka ELEMENTARZ, prowadzącej Niepubliczne Przedszkole w 
Siamoszycach 

11 000,00    0,00    

926   Kultura fizyczna i sport 50 000,00    0,00    

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  50 000,00    0,00    

    Dotacje celowe na dofinansowanie zadao z zakresu kultury fizycznej i sportu 50 000,00    0,00    

OGÓŁEM: 2 511 840,50    100 000,00    

 

Dział Rozdział Nazwa Plan  

Źródła finansowania planowanych wydatków  

Środki własne 
Dotacje z 
budżetu 
paostwa 

Środki, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 UoFP 

600   Transport i łącznośd 150 000,00    150 000,00    0,00    0,00    

  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    

    
Dotacja celowa dla Województwa Śląskiego na 
dofinansowanie kosztów budowy chodnika w 
Pradłach 

100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    

  60016 Drogi publiczne gminne 50 000,00    50 000,00    0,00    0,00    

    
Przebudowa i budowa odcinka drogi gminnej 
Pradła Fryszerka 

50 000,00    50 000,00    0,00    0,00    

758   Różne rozliczenia  300 000,00    300 000,00    0,00    0,00    

  75818  Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00    300 000,00    0,00    0,00    

    

Rezerwa celowa na wydatki inwestycyjne i zakupy 
inwestycyjne, których szczegółowy podział na 
pozycje klasyfikacji budżetowej nie może byd 
dokonany w okresie opracowywania budżetu 
Gminy Kroczyce 

300 000,00    300 000,00    0,00    0,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 799 183,00    2 899 183,00    0,00    3 900 000,00    

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 799 183,00    2 899 183,00    0,00    3 900 000,00    

    
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Kroczyce - 
etap II                                   

3 739 183,00    2 239 183,00    0,00    1 500 000,00    

    
Budowa kanalizacji na terenie Gminy Kroczyce - 
etap III i IV - RPO WSL 

3 060 000,00    660 000,00    0,00    2 400 000,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 600 000,00    449 000,00    0,00    151 000,00    

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 600 000,00    449 000,00    0,00    151 000,00    

    Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Dzibice- PROW 600 000,00    449 000,00    0,00    151 000,00    

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE: 7 849 183,00    3 798 183,00    0,00    4 051 000,00    

 

Szanowni Państwo Komunalny Zakład Budżetowy w Kroczycach zaplanował na rok 2020 przychody              

w wysokości  2.143.795,00 zł  z czego: 

1. kwota 1.251.920,00 zł stanowią wpływy z dostawy wody, 

2. wpływy z gospodarki mieszkaniowej – kwota 112.500,00 zł 

3. oraz wpływy z gospodarki ściekowej i ochrony wód  - kwota 779.375,00 zł . 
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W takiej samej wysokości przedstawiają  się zaplanowane na rok 2020 koszty KZB w Kroczycach              

tj. w kwocie 2.143.795,00 zł. 

Pan Wójt  zakończył omawianie projektu uchwały i podziękował za uwagę.   

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 99/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie budżetu Gminy 

Kroczyce na 2020 rok została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny               

z głosowania stanowiący Załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 17 

Kolejnym punktem porządku było podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2020-2037. 

Pan Krzysztof Janikowski poprosił Panią Katarzynę Fabjańską-Góral o zreferowanie projektu 

uchwały. 

Szanowni Państwo projekt niniejszej uchwały uwzględnia wszystkie te pozycje, które zostały przed 

chwilą przegłosowane w uchwale budżetowej na 2020 rok jak również zakłada kontynuację zadań, które są 

w trakcie realizacji i które będą realizowane w przyszłym roku. Tak jak zostało przedstawione w opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przedłożony projekt uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej  jest realistyczny, więc nie budzi zastrzeżeń. Gmina Kroczyce wykazuje potencjał 

finansowy do pozyskiwania środków finansowych. Planowana kwota długu zostanie spłacona do 2037r. 

Jak Pan Wójt wcześniej wspomniał , jeżeli finalnie uda się pozyskać dofinansowanie  na zadanie budowy  

II etapu kanalizacji sanitarnej wówczas Gmina Kroczyce nie będzie musiała zaciągać pożyczki w takiej 

kwocie jaka ona jest zaplanowana. Toteż horyzont czasowy spłaty długu może być jeszcze zweryfikowany 

i skrócony. W wykazie przedsięwzięć zaprezentowane są wszystkie wieloletnie zadania, te które są 

kontynuowane . Nowością są wynikające z przepisów ustawy o finansach publicznych upoważnienia dla 

Pana Wójta, które zostały pokazane również w przedsięwzięciach i dotyczą one zakupów w systemie 

ratalnym. Obowiązujące już teraz zmiany wspomnianej powyżej ustawy obligują do udzielenia takich 

upoważnień Wójtowi Gminy Kroczyce. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 100/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata  2020-2037 została podjęta jednogłośnie 

tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 16                         

do niniejszego protokołu.  
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Ad. 18 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek 

dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach na 2020 rok. 

Przewodniczący RG Kroczyce poprosił Panią Skarbnik Gminy Kroczyce o zreferowanie projektu 

uchwały. 

Szanowni Państwo projekt niniejszej uchwały jak również kolejnej dotyczącej ustalenia dopłat            

dla wybranych taryfowych odbiorców usług  w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Kroczyce są ściśle ze sobą związane, z tym że podjęcie ich regulują dwa odrębne przepisy prawa: 

1. w sprawie dotacji – ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, 

2. w sprawie ustalenia dopłat do usług – ustawa z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Tak jak już wcześniej Pan Wójt wspomniał omawiając projekt uchwały budżetowej na 2020 rok  planuje 

się wzorem lat poprzednich udzielić Komunalnemu Zakładowi Budżetowemu w Kroczycach dotacji                

w formie dopłat do cen ścieków w celu zachowania stabilizacji finansowej mieszkańców Gminy Kroczyce. 

Aktualnie obowiązująca taryfa została przyjęta decyzją z dnia 20 marca 2019r. Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie i ta taryfa obejmuje okres trzyletni. Nie są to trzy lata 

kalendarzowe tylko 3 okresy dwunastomiesięczne. Pierwszy okres kończy się 31 marca 2020r. i zgodnie           

z tą taryfą, która została zatwierdzona, dopłata do 1 m
3
 odprowadzanych ścieków powinna wynosić 2,91 zł. 

Natomiast w okresie od 1 kwietnia 2020r. do 31 grudnia 2020r. będzie wynosiła 2,74 zł. Zmniejsza się             

z uwagi na zwiększającą się ilość odbiorców tych usług. Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszych uchwał 

jest niezbędne, aby od 1 stycznia 2020r.   Gmina Kroczyce mogła przekazywać w transzach Komunalnemu 

Zakładowi Budżetowemu w Kroczycach dofinansowanie w celu zapewnienia płynności finansowej 

jednostki.     

Pani Skarbnik Katarzyna Fabjańska-Góral podziękowała za uwagę.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 101/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach 

na 2020 rok została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny                          

z głosowania stanowiący Załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 19 

Przewodniczący RG Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym było podjęcie 

uchwały w sprawie ustalenia dopłat  dla wybranych taryfowych odbiorców usług  w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce. 
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Projekt niniejszej uchwały został omówiony przez Skarbnik Gminy Kroczyce w poprzednim 

punkcie.  

Z uwagi na powyższe i wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Zbigniew Biały odczytał pełną 

treść uchwały.  

Uchwała Nr 102/XIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie ustalenia 

dopłat  dla wybranych taryfowych odbiorców usług  w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz 

imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 20 

 Następnym punktem porządku obrad było zgłaszanie wolnych wniosków. Pan Krzysztof 

Janikowski zaproponował, aby zacząć od radnych a potem kolejno sołtysi i pozostałe osoby.  Poprosił aby 

zgłaszanie wniosków odbywało się poprzez podnoszenie ręki.  

1. Pierwszy wniosek zgłosiła Pani Ewa Kula – Sołtys miejscowości Lgota Murowana. Podziękowała 

w imieniu swoim i mieszkańców za wybudowanie drogi w Lgocie Murowanej i jednocześnie 

przypomniała się o remont odcinka drogi na „Kozim borku” oraz o budowę chodnika przy drodze 

głównej w Lgocie Murowanej. 

2. Kolejnym Wnioskodawcą był Sołtys wsi Siedliszowice Pan Jarosław Zarębski, który zwrócił się              

z zapytaniem dot. przyjmowania opon od traktorów rolniczych z gospodarstw domowych oraz 

pytał o fotowoltaikę na 2020r.  

3. Następne wnioski zostały zgłoszone przez mieszkańców miejscowości Siedliszowice obecnych             

na XIII sesji Rady Gminy Kroczyce. Dotyczyły one następujących spraw: 

a. wyrażenia  sprzeciwu sprzedaży dwóch działek położonych w miejscowości 

Siedliszowice (działki są własnością Gminy Kroczyce w udziale 1/1). Przedstawiono 

listę mieszkańców Siedliszowic niewyrażających zgody na sprzedaż 

przedmiotowych działek, 

b. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Siedliszowice – zwłaszcza w kwestii powstałego terenu przemysłowego                    

przy domach jednorodzinnych. W wyniku dyskusji jaka wywiązała się podczas 

zgłaszania wolnych wniosków Pan Wójt poinformował, że organem właściwym            

do wydawania zezwoleń na prowadzenie przedmiotowej działalności gospodarczej 

jest Starostwo Powiatowe,  

c. budowy pomnika upamiętniającego ofiary II wojny światowej (temat poruszany            

na poprzednich sesjach, w sprawie którego była już przesłana odpowiedź na piśmie 

do zainteresowanych osób), 

d. braku komunikacji autobusowej w miejscowości Siedliszowice.     
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Pan Wójt poinformował, że w związku ze zgłoszonymi przez mieszkańców wsi Siedliszowice wolnymi 

wnioskami odnotowanymi w pkt 3a i 3d  wyjaśnienia zostaną przesłane do Wnioskodawców na piśmie. 

Natomiast w zakresie odnotowanych w pkt 1 i 2 „wolnych wniosków” Pan Wójt udzieli odpowiedzi na 

najbliższej sesji.  

Ad. 21 

Po wyczerpaniu porządku obrad XIII sesji Rady Gminy Kroczyce -  Przewodniczący zamknął sesję 

następującymi słowami „Zamykam XIII sesję Rady Gminy Kroczyce”.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce 

Krzysztof Janikowski 

 

 

 

 

Protokołowała:  

Agnieszka Stolarska       

 


